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§ 19 
Planärende på samråd - Abrahamsbergs bollplan  
BRO 2024/474 
 

Beslut  
Nämnden har tagit del av förvaltningens kontorsyttrande och lägger 
ärendet till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsbyggnadskontoret har tagit fram ett förslag till detaljplan för 
Abrahamsbergs bollplan i Bromma. Syftet med planförslaget är att 
möjliggöra anläggande av en konstgräsplan för sjuspel på befintlig 
grusplan. Planförslaget innebär att bollplanen regleras om från 
parkmark till mark för idrottsändamål. Konstgräsplanen ska vara 
bokningsbar för föreningslivet och ska också kunna användas av 
skolor och för spontanidrott. Vintertid ska konstgräsplanen fungera 
som spontanidrottsyta för skridskoåkning. Förvaltningen har inget 
att erinra gällande att markanvändningen ändras från parkmark till 
mark för idrottsändamål. Anläggningen behöver ges en tydlig 
avgränsning i mötet med parkmark för att underlätta drift och skapa 
tydlighet i ansvarsförhållanden. Vidare bör gående kunna passera 
genom och förbi området utan onödiga barriärer. 
 
Förvaltningen förutsätter att samtliga material är godkända i 
Byggvarubedömningen enligt Stockholms stads krav samt att 
Miljöförvaltningens  rekommendation för konstgräs, gummigranulat 
och platsgjutet gummi följs, för att minimera spridningen av 
mikroplast och skadliga kemikalier. I och med att bollplanen 
kommer att användas för schemalagd föreningsidrott ser 
förvaltningen att biltrafiken till och från anläggningen kommer att 
öka i samband med träningstillfällen och att parkeringsbehovet 
därmed utökas. 
 
Förvaltningen ser positivt på att planen kommer att spolas med is 
vintertid för att möjliggöra användning året runt och för fler 
aktiviteter. 
  
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Stefan Ennerfelt (L) och Erik Thonfors (C) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
1. Att utöver förvaltningens svar anföra följande. 
 
Om vi hade fått möjlighet att vara delaktiga i förvaltningens svar på 
samrådet hade vi lagt ett Förslag till beslut (FTB) enligt nedan. 
 
Det är bra att denna bortglömda grusplan nu blir upprustad. Det är 
dock ingen jämställd investering. 
Insatsen är en insats främst för pojkar då fotbollen är fördelad på ca 
75% pojkar och 25% flickor, även om utvecklingen går åt rätt håll. 
Det är också bra att planen får omklädningsrum. -En av de 
vanligaste orsakerna till varför flickor slutar med fotboll är att 
toalett saknas vid planen. 
 
För att göra investeringen mer jämställd är det viktigt att den yta 
som förvaltningen ofullständigt kallar yta för snöupplag, men som 
enligt samrådsförslaget är en multiaktivitetsyta, blir anpassad för en 
idrott som fler flickor väljer, t ex basket eller innebandy. 
 
Precis som förvaltningen nämner finns det ingen plats för bilar att 
parkera i närheten av bollplanen vilket kan leda till trafikkaos, 
framför allt under helgen när matcher ska spelas och lag kommer 
långväga ifrån. Planen ligger också väl skymd ifrån huvudstråket 
Abrahamsbergsvägen och övertydlig skyltning kommer att behövas 
för gästande lag. Planen är inte anpassad för matchspel helt enkelt 
och det finns ingen möjlighet att anlägga ytterligare parkering i 
anslutning till planen. Därför anser vi att planen endast ska vara 
avsedd för träning och inte för match. 
 
Tanken att spola isen under vintern är god, men 
klimatförändringarna gör att vi har haft mycket lite 
spolad naturligt frusen is de senaste åren. Det enda sättet att vara 
säker på att få till spontanytor ute för skridskor är att anlägga 
bollplan med kylslingor vilket inte är fallet här.  
 
Handlingar i ärendet 

 1755310 (Godkänd - R 1) Remissvar gällande detaljplan för 
Abrahamsbergs bollplan 
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